2

 [image: ]

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   30.01.2024                            р.п. Первомайский                               №184

О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Первомайского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О          защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  (с изменениями от  14.04.2023), постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 №1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе  возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях  планирования  эвакуационных мероприятий  при  угрозе  возникновения или  возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории Первомайского  муниципального округа, руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа   Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить  положение о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Первомайского муниципального округа  согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации округа (Моисеев) обеспечить координацию  деятельности при подготовке и проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Первомайского муниципального округа.
        3.Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского района Тамбовской области:
       - от 18.01.2022 №35 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Первомайского района»;
        -от 23.03.2023 №279 «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 18.01.2022 №35 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Первомайского района».
        4.Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю             за собой.
        5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
        6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  округа                                                                                             Р.В.Рыжков

image1.png
E==>